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Niederbayerische Schnellschach-Einzelmeisterschaft 2018 

in Pfarrkirchen 

am 

Samstag, 27. Januar 2018, Beginn 10.00 Uhr 

  



Ergebnisdienst Ligamanager
ligamanager.gert-schoenbuchner.de

 erstellt am  03. Februar 2018, 12:08

 Niederbayerische Schnellschach-Einzelmeisterschaft 2018: Tabelle

 Nr. Titel Spieler Verein TWZ Sp Pkt Bhlz SoBe +  

 1. FM Wisnet,Dominic SK Passau 2241 7 6.0 30.0 27.00 6  

 2. Staudinger,Simon SC Sonnen 1706 7 5.5 27.0 19.25 5  

 3. FM Bensch,Patrick SC Rottal-Inn 2174 7 5.0 32.5 21.00 5  

 4. Ager,Josef SC Rottal-Inn 2106 7 5.0 29.0 20.00 5  

 5. Müller,Michael SC Bayerwald 2049 7 5.0 28.5 18.50 5  

 6. Bergmann,Reiner SC Bayerwald 1699 7 5.0 26.0 15.00 5  

 7. Palmi,Herbert SC Bayerwald 2001 7 4.5 28.5 14.75 4  

 8. Kreilinger,Erich FC Ergolding 1853 7 4.5 25.0 12.75 4  

 9. Schultes,Christoph,Dr. SK Landau-Dingolfing 1956 7 4.0 31.0 15.00 4  

 10. Haimerl,Willibald SC Ortenburg 1704 7 4.0 24.0 11.00 4  

 11. Schönbuchner,Gerhard SC Vilshofen 1747 7 4.0 23.5 9.00 4  

 12. Anto, Deno SC Rottal-Inn - 7 4.0 23.0 10.00 4  

 13. Schubert,Josef SK Landshut 2050 7 3.5 28.5 11.75 3  

 14. Gschwendtner,Stanislav SC Bayerwald 1982 7 3.0 27.5 10.00 3  

 15. Stadler,Alexander SC Ortenburg 2091 7 3.0 26.0 8.00 3  

 16. Angermeier,Gerhard SC Rottal-Inn 1676 7 3.0 25.5 8.00 3  

 17. Lenhard,Alexander SV Deggendorf 1495 7 3.0 21.0 5.00 3  

 18. Stöttner,Moritz SK Landau-Dingolfing - 7 3.0 20.0 6.00 3  

 19. Glatz,Volker SC Bayerwald 1323 7 3.0 19.5 6.00 3  

 20. Pohl,Holger SC Vilshofen 1365 7 3.0 18.5 7.00 3  

 21. Hedzic,Omer SC Bayerwald 1300 7 2.0 24.5 5.00 2  

 22. Stöttner,Lukas SK Landau-Dingolfing - 7 2.0 20.5 3.00 2  

 23. Kraus,Simon SC Rottal-Inn 1129 7 2.0 19.0 4.00 2  

 24. Schmidt,Siegfried SV Aham 1315 7 2.0 19.0 2.00 2  

 25. Kainz,Eva-Maria SC Rottal-Inn - 7 1.0 20.5 3.00 1  

 26. König,Anna- Maria SC Rottal-Inn - 7 1.0 19.0 1.00 1  
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(c)CLM 2008-2017 Erstellt mit CLM - ChessLeagueManager [ http://www.chessleaguemanager.de ]



Ergebnisdienst Ligamanager
ligamanager.gert-schoenbuchner.de

 erstellt am  03. Februar 2018, 12:08

 Niederbayerische Schnellschach-Einzelmeisterschaft 2018: Paarungsliste

 

 Runde 1, 27. Januar 2018

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Angermeier,Gerhard (0) 1676 - Wisnet,Dominic (0) 2241 0:1  

 2 Bensch,Patrick (0) 2174 - Lenhard,Alexander (0) 1495 1:0  

 3 Glatz,Volker (0) 1323 - Schubert,Josef (0) 2050 0:1  

 4 Ager,Josef (0) 2106 - Bergmann,Reiner (0) 1699 1:0  

 5 Pohl,Holger (0) 1365 - Stadler,Alexander (0) 2091 0:1  

 6 Palmi,Herbert (0) 2001 - Hedzic,Omer (0) 1300 1:0  

 7 Schmidt,Siegfried (0) 1315 - Müller,Michael (0) 2049 0:1  

 8 Gschwendtner,Stanislav (0) 1982 - Kraus,Simon (0) 1129 1:0  

 9 Anto, Deno (0) 0 - Schultes,Christoph,Dr. (0) 1956 0:1  

 10 Kreilinger,Erich (0) 1853 - Kainz,Eva-Maria (0) 0 1:0  

 11 König,Anna- Maria (0) 0 - Schönbuchner,Gerhard (0) 1747 0:1  

 12 Staudinger,Simon (0) 1706 - Stöttner,Lukas (0) 0 1:0  

 13 Stöttner,Moritz (0) 0 - Haimerl,Willibald (0) 1704 0:1  

 

 Runde 2, 27. Januar 2018

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Wisnet,Dominic (1) 2241 - Gschwendtner,Stanislav (1) 1982 0:1  

 2 Müller,Michael (1) 2049 - Bensch,Patrick (1) 2174 0:1  

 3 Schubert,Josef (1) 2050 - Kreilinger,Erich (1) 1853 0:1  

 4 Schultes,Christoph,Dr. (1) 1956 - Ager,Josef (1) 2106 1:0  

 5 Stadler,Alexander (1) 2091 - Staudinger,Simon (1) 1706 0:1  

 6 Schönbuchner,Gerhard (1) 1747 - Palmi,Herbert (1) 2001 0:1  

 7 Haimerl,Willibald (1) 1704 - Angermeier,Gerhard (0) 1676 0:1  

 8 Lenhard,Alexander (0) 1495 - Anto, Deno (0) 0 0:1  

 9 Kraus,Simon (0) 1129 - Glatz,Volker (0) 1323 1:0  

 10 Bergmann,Reiner (0) 1699 - König,Anna- Maria (0) 0 1:0  

 11 Kainz,Eva-Maria (0) 0 - Pohl,Holger (0) 1365 1:0  

 12 Hedzic,Omer (0) 1300 - Stöttner,Moritz (0) 0 1:0  

 13 Stöttner,Lukas (0) 0 - Schmidt,Siegfried (0) 1315 1:0  
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Ergebnisdienst Ligamanager
ligamanager.gert-schoenbuchner.de

 erstellt am  03. Februar 2018, 12:08

 Niederbayerische Schnellschach-Einzelmeisterschaft 2018: Paarungsliste

 

 Runde 3, 27. Januar 2018

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Bensch,Patrick (2) 2174 - Schultes,Christoph,Dr. (2) 1956 1:0  

 2 Palmi,Herbert (2) 2001 - Kreilinger,Erich (2) 1853 ½:½  

 3 Gschwendtner,Stanislav (2) 1982 - Staudinger,Simon (2) 1706 0:1  

 4 Bergmann,Reiner (1) 1699 - Wisnet,Dominic (1) 2241 0:1  

 5 Angermeier,Gerhard (1) 1676 - Schubert,Josef (1) 2050 0:1  

 6 Ager,Josef (1) 2106 - Hedzic,Omer (1) 1300 1:0  

 7 Kraus,Simon (1) 1129 - Stadler,Alexander (1) 2091 0:1  

 8 Anto, Deno (1) 0 - Müller,Michael (1) 2049 0:1  

 9 Kainz,Eva-Maria (1) 0 - Schönbuchner,Gerhard (1) 1747 0:1  

 10 Stöttner,Lukas (1) 0 - Haimerl,Willibald (1) 1704 0:1  

 11 Schmidt,Siegfried (0) 1315 - Lenhard,Alexander (0) 1495 0:1  

 12 Glatz,Volker (0) 1323 - König,Anna- Maria (0) 0 1:0  

 13 Pohl,Holger (0) 1365 - Stöttner,Moritz (0) 0 0:1  

 

 Runde 4, 27. Januar 2018

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Staudinger,Simon (3) 1706 - Bensch,Patrick (3) 2174 1:0  

 2 Wisnet,Dominic (2) 2241 - Palmi,Herbert (2.5) 2001 1:0  

 3 Kreilinger,Erich (2.5) 1853 - Ager,Josef (2) 2106 0:1  

 4 Schubert,Josef (2) 2050 - Gschwendtner,Stanislav (2) 1982 1:0  

 5 Stadler,Alexander (2) 2091 - Schultes,Christoph,Dr. (2) 1956 0:1  

 6 Müller,Michael (2) 2049 - Haimerl,Willibald (2) 1704 1:0  

 7 Schönbuchner,Gerhard (2) 1747 - Glatz,Volker (1) 1323 1:0  

 8 Angermeier,Gerhard (1) 1676 - Kraus,Simon (1) 1129 1:0  

 9 Lenhard,Alexander (1) 1495 - Kainz,Eva-Maria (1) 0 1:0  

 10 Stöttner,Moritz (1) 0 - Bergmann,Reiner (1) 1699 0:1  

 11 Hedzic,Omer (1) 1300 - Anto, Deno (1) 0 0:1  

 12 Pohl,Holger (0) 1365 - Stöttner,Lukas (1) 0 1:0  

 13 König,Anna- Maria (0) 0 - Schmidt,Siegfried (0) 1315 0:1  
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Ergebnisdienst Ligamanager
ligamanager.gert-schoenbuchner.de

 erstellt am  03. Februar 2018, 12:08

 Niederbayerische Schnellschach-Einzelmeisterschaft 2018: Paarungsliste

 

 Runde 5, 27. Januar 2018

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Staudinger,Simon (4) 1706 - Schubert,Josef (3) 2050 ½:½  

 2 Schultes,Christoph,Dr. (3) 1956 - Wisnet,Dominic (3) 2241 0:1  

 3 Bensch,Patrick (3) 2174 - Schönbuchner,Gerhard (3) 1747 1:0  

 4 Ager,Josef (3) 2106 - Müller,Michael (3) 2049 1:0  

 5 Palmi,Herbert (2.5) 2001 - Stadler,Alexander (2) 2091 1:0  

 6 Gschwendtner,Stanislav (2) 1982 - Kreilinger,Erich (2.5) 1853 0:1  

 7 Haimerl,Willibald (2) 1704 - Lenhard,Alexander (2) 1495 1:0  

 8 Bergmann,Reiner (2) 1699 - Angermeier,Gerhard (2) 1676 1:0  

 9 Anto, Deno (2) 0 - Schmidt,Siegfried (1) 1315 1:0  

 10 Glatz,Volker (1) 1323 - Stöttner,Moritz (1) 0 1:0  

 11 Kraus,Simon (1) 1129 - Pohl,Holger (1) 1365 0:1  

 12 Stöttner,Lukas (1) 0 - Hedzic,Omer (1) 1300 0:1  

 13 Kainz,Eva-Maria (1) 0 - König,Anna- Maria (0) 0 0:1  

 

 Runde 6, 27. Januar 2018

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Wisnet,Dominic (4) 2241 - Staudinger,Simon (4.5) 1706 1:0  

 2 Ager,Josef (4) 2106 - Bensch,Patrick (4) 2174 0:1  

 3 Schubert,Josef (3.5) 2050 - Palmi,Herbert (3.5) 2001 0:1  

 4 Kreilinger,Erich (3.5) 1853 - Müller,Michael (3) 2049 0:1  

 5 Schultes,Christoph,Dr. (3) 1956 - Bergmann,Reiner (3) 1699 0:1  

 6 Schönbuchner,Gerhard (3) 1747 - Anto, Deno (3) 0 1:0  

 7 Haimerl,Willibald (3) 1704 - Glatz,Volker (2) 1323 1:0  

 8 Stadler,Alexander (2) 2091 - Angermeier,Gerhard (2) 1676 1:0  

 9 Hedzic,Omer (2) 1300 - Gschwendtner,Stanislav (2) 1982 0:1  

 10 Lenhard,Alexander (2) 1495 - Pohl,Holger (2) 1365 0:1  

 11 Schmidt,Siegfried (1) 1315 - Kainz,Eva-Maria (1) 0 1:0  

 12 Stöttner,Moritz (1) 0 - Kraus,Simon (1) 1129 1:0  

 13 König,Anna- Maria (1) 0 - Stöttner,Lukas (1) 0 0:1  
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Ergebnisdienst Ligamanager
ligamanager.gert-schoenbuchner.de

 erstellt am  03. Februar 2018, 12:08

 Niederbayerische Schnellschach-Einzelmeisterschaft 2018: Paarungsliste

 

 Runde 7, 27. Januar 2018

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Bensch,Patrick (5) 2174 - Wisnet,Dominic (5) 2241 0:1  

 2 Palmi,Herbert (4.5) 2001 - Staudinger,Simon (4.5) 1706 0:1  

 3 Müller,Michael (4) 2049 - Schönbuchner,Gerhard (4) 1747 1:0  

 4 Bergmann,Reiner (4) 1699 - Haimerl,Willibald (4) 1704 1:0  

 5 Schubert,Josef (3.5) 2050 - Ager,Josef (4) 2106 0:1  

 6 Pohl,Holger (3) 1365 - Kreilinger,Erich (3.5) 1853 0:1  

 7 Anto, Deno (3) 0 - Stadler,Alexander (3) 2091 1:0  

 8 Gschwendtner,Stanislav (3) 1982 - Schultes,Christoph,Dr. (3) 1956 0:1  

 9 Angermeier,Gerhard (2) 1676 - Hedzic,Omer (2) 1300 1:0  

 10 Stöttner,Lukas (2) 0 - Lenhard,Alexander (2) 1495 0:1  

 11 Glatz,Volker (2) 1323 - Schmidt,Siegfried (2) 1315 1:0  

 12 Kainz,Eva-Maria (1) 0 - Stöttner,Moritz (2) 0 0:1  

 13 Kraus,Simon (1) 1129 - König,Anna- Maria (1) 0 1:0  
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Ergebnisdienst Ligamanager
ligamanager.gert-schoenbuchner.de

erstellt am  03. Februar 2018, 12:07

Niederbayerische Schnellschach-Einzelmeisterschaft 2018: Teilnehmerliste

StNr Titel Spieler Verein VerbandTWZ DWZ ELO

1 FM Wisnet,Dominic SK Passau GER 2241 2241 2268

2 FM Bensch,Patrick SC Rottal-Inn GER 2174 2174 2191

3 Schubert,Josef SK Landshut GER 2050 2050 2128

4 Ager,Josef SC Rottal-Inn AUT 2106 2106 2127

5 Stadler,Alexander SC Ortenburg GER 2091 2091 2125

6 Palmi,Herbert SC Bayerwald GER 2001 2001 2076

7 Müller,Michael SC Bayerwald GER 2049 2049 2072

8 Gschwendtner,Stanislav SC Bayerwald CZE 1982 1982 2024

9 Schultes,Christoph,Dr. SK Landau-Dingolfing GER 1956 1956 2003

10 Kreilinger,Erich FC Ergolding GER 1853 1853 0

11 Schönbuchner,Gerhard SC Vilshofen GER 1747 1747 1793

12 Staudinger,Simon SC Sonnen GER 1706 1706 1775

13 Haimerl,Willibald SC Ortenburg GER 1704 1704 1739

14 Angermeier,Gerhard SC Rottal-Inn GER 1676 1676 0

15 Lenhard,Alexander SV Deggendorf GER 1495 1495 1607

16 Glatz,Volker SC Bayerwald GER 1323 1323 1540

17 Bergmann,Reiner SC Bayerwald GER 1699 1699 1808

18 Pohl,Holger SC Vilshofen GER 1365 1365 1502

19 Hedzic,Omer SC Bayerwald GER 1300 1300 1470

20 Schmidt,Siegfried SV Aham GER 1315 1315 0

21 Kraus,Simon SC Rottal-Inn GER 1129 1129 0

22 Anto, Deno SC Rottal-Inn 0 0 0

23 Kainz,Eva-Maria SC Rottal-Inn - 0 0 0

24 König,Anna- Maria SC Rottal-Inn - 0 0 0

25 Stöttner,Lukas SK Landau-Dingolfing - 0 0 0

26 Stöttner,Moritz SK Landau-Dingolfing - 0 0 0
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Siegerfoto der Niederbayerischen Schnellschach-Einzelmeisterschaft 2018 (am 27. Januar 
2018) in Pfarrkirchen im Spielsaal des Gasthofs Schachtl 

von links nach rechts: 

Wolfgang Beißmann, Schirmherr der Veranstaltung und 1. Bürgermeister der Stadt 
Pfarrkirchen  

FM Dominic Wisnet, SK Passau 1869 (1. Platz und Niederbayerischer Meister im 
Schnellschach) 

Moritz Stöttner, SK Landau-Dingolfing (Sieger Jugendliche) 

Reiner Bergmann, SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. 

Alexander Stadler, 2. Spielleiter Bezirksverband Niederbayern 

Simon Staudinger, SC Sonnen (2. Platz) 

Alexander Lenhard, SV Deggendorf (Sieger DWZ unter 1500) 

Vorne: FM Patrick Bensch, SC Rottal-Inn, 1.Vorsitzender SC Rottal-Inn (Ausrichter) und 3. 
Platz 
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A U S S C H R E I B U N G 

Niederbayerische Schnellschach- Einzelmeisterschaft 2018 

in Pfarrkirchen 

Veranstalter:  Niederbayerischer Bezirksverband  

Ausrichter: SC Rottal-Inn 

Schirmherr: 1. Bürgermeister Herr Wolfgang Beißmann, Stadt Pfarrkirchen 

Spielort: Gasthof Schachtl, Passauer Str. 28, 84347 Pfarrkirchen,  
 Tel. 08561 – 8179, www.gasthof-schachtl.de 

Spieltermin: Samstag, 27. Januar  2018, Beginn 10.00 Uhr 

Meldeschluss: Nur Spieler, die in einem niederbayerischen Schachverein 
gemeldet sind, sind spielberechtigt. Voranmeldungen sind 
formlos per Email bis möglichst 26. Januar 2018 (mit 
Benennung des Vornamens, Namens, Vereins) an den 2. 
Spielleiter Alexander Stadler (stadler_alex@web.de) 
wünschenswert für die organisatorische Planung des 
Spielablaufs). Natürlich sind auch noch Anmeldungen am 
Turniertag (27. Januar 2018) bis 09.50 Uhr möglich.  

Spielmodus Rundenturnier bzw. CH-System je nach Teilnehmerzahl 
(Gespielt werden höchstens sieben Runden)  

Feinwertung  Schweizer System: bei Punktgleichheit zählt als 2. Feinwertung 
„Buchholz-Wertung“ und als 3. Feinwertung „Sonneborn‐
Berger‐Wertung“  
Rundensystem: bei Punktgleichheit zählt als 2. Feinwertung 
„Sonneborn‐Berger‐Wertung“ und als 3. Feinwertung die 
Anzahl der gewonnenen Partien 

Bedenkzeit: 15 Minuten + 5 Sekunden pro Zug für jeden Spieler. Es gelten 
die FIDE-Schnellschachregeln (es gilt Anhang A, A4) 

Qualifikation: Der Sieger qualifiziert sich für die Bayerische Schnellschach-
Einzelmeisterschaft 2018 

Startgeld: 8,00 € (Erwachsene) und 5,00 € (Jugendliche bis einschl. 18 
Jahren) 
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Preise: Für die ersten Plätze: drei Pokale, sowie Pokale für beste(n) 
DWZ unter 1500 und DWZ unter 1800, einen Pokal für den 
besten Senior und einen Pokal für den besten Jugendlichen! 
Keine Doppelgewinne! Preise werden durch den Ausrichter 
gestellt. 

 

Vilshofen an der Donau, den 17.10.2017 
2. Spielleiter Ndb. Bezirksverband 
Alexander Stadler 
Email: stadler_alex@web.de 

 
 
 
 
 
 
  




